
Ed. 336. Frumvarp

til laga um breyting á lögum nr. 56, frá 15. júni 1926, um notkun bifreiða.

(E ftir  2. umr. i Ed.).

1. gr-
4. gr. laganna skal orða svo:
Sjerhver bifreiðareigandi skal senda lögreglustjóranum i þvi umdæmi, 

sem hann er búsettur i, tilkynning um bifreið sina, áður en hún er tekin til 
notkunar. Skat lögreglustjóri siðan láta fara fram  skoðun á vagninum. E f 
vagninn samkvæmt skoðuninni fullnægir ákvæðum þessara laga og þeirra 
reglugerða, sem seltar verða samkvæmt þeim, skal lögreglustjóri skrásetja 
vagninn og afhenda eiganda merki, sem setja skal aftan á vagninn og má ekki 
taka af honum meðan hann er notaður. Verði eigendaskifti að bifreið, skal 
bæði hinn fyrri og hinn nýi eigandi tafarlaust tilkynna það lögreglustjóra. 
Flytjist bifreiðareigandi búferlum úr einu lögsagnarumdæmi i annað m eð bif- 
reið sina, skal hann senda tilkynningu um fiutninginn til lögreglustjóra beggja
uwdæmanna. Skal lögreglustjóri lögsagnarumdæmis þess, er hann flytst i,
ákveða m erki það, er bifreið hans þá skal hafa, og afhenda honum það.

Atvinnumálaráðherra löggild ir skoðunarmann eða skoðunarmenn bif-



reiða fyrir Reykjavik, Gullbringu- og Kjósarsýslu, Árnessýsiu og Rangárvalla- 
sýslu og er heim ilt að löggilda skoðunarmann i hverju öðru umdæmi, þar 
sem bifreiðar ganga. Skulu skoðunarmenn vera reyndir bifreiðarstjórar, er rjett 
bafa til að stýra leigubifreiðum til mannflutninga. Þeim  skal skylt fyrirvara- 
laust öðru hverju, og ekki sjaldnar en einu sinni á ársfjórðungi hverjum, að 
skoða allar bifreiðar i umdæminu og athuga ökuskirteini bifreiðarstjóra. 
Skoðunarvottorð bifreiðarinnar skal fest upp i henni, og áritar skoðunarmaður 
það eftir hverja skoðun. I  skoðunarvottorði skal ákveða, hversu margir far- 
þegar megi vera í bifreið til mannflutninga. Bitreiðareigandi greiðir 10 kr. 
árlegt gjald fvrir skoðanir til lögreglustjóra, og gengur sú upphæð til skoðun- 
armanna, þar sem þeir eru, eftir reglum, sem atvinnumálaráðherra setur. 
Atvinnumálaráðherra gefur skoðunarmanni erindisbrjef, sem ákveður nánar 
um valdsvið hans og skyldur.

Lögreglustjóri getur, hve nær sem ástæða er til, látið fara fram nýja 
skoðun á bifreið á kostnað eiganda, og kom i það i Ijós, að hún fullnægi ekki
lengur ákvæðum laga og reglugerða, getur hann banuað notkun bifreiðarinnar
og tekið merki af henni.

2. gr.

Tölunum  i 1. roálsgr. 17. gr. laganna skal bréyta svo:
1 staðinn fyrir »3000 kr.« kom i: 10000 kr., i staðinn fyrir »1000 kr.«

kom i: 3500 kr., og i staðinn fyrir »1500 kr.« kom i: 5000 kr.
Aftan við  málsgreinina bætist:
Tryggingarupphæð hvers einstaks bifreiðaeiganda eða fjelags þarf þó 

ekki að vera hærri en 45000 kr.


